aut lampades & lateras in accendendo, seu extinguen-
do perigil exstet: ne & aut supra modum lucendo o-
lent deponit, aut minus lucendo obscurior sit ecclesia:
sed omnia cum discreto & agnitu: que noscitur o-
mnium virtutum esse mater. Si vero is minus idoneus ut
ad hoc pergensum extiterit, ab Archidiacono coiceatur ut se
merita. Sicutem indomitus permaneuit, Archidiac.
Episcopo genuit, provideat, ut indecente ejecto,
aut deinceps Dei confutatur minister, ut omnia in lau-
dem Dei sint.

CAP. II.

Ad idem.

Ex concilio Toletano.

Officulorum & debet esse de omni ornamento ec-
clesie & lumina, five incenso, nec non panem
ad omni tempore preparatum ad missam habere
debet, & per singulas horas canonicas signum ex con-
fessione, sonare, & omnes oblationes feri eleemosy-
nas in decimas (cum eisdem tamen confessu absente
tempore) inter fratres dividat. In histribus ecclesiis con-
fessis: ut ad hoc opus tales ordinentur, quales
messis & fanthores esse videantur, ut nulla negligentia
in officio Dei ecclesiis videatur: hi tres, Archidiaconus,
Archipolyter, cufos, simul juncti, uno animo provideant,
& perficiant, & non sit invidia, neque zelus in-
sultus.

DE OFFICIO VICARII.

TITVLVS XXVII.

CAP. I.

Vicaria beneficium curatum postea sit adeptus, vicaria pri-
marius.

Alexander III. Episcopo Norv. & G.

Archidiaco.

A dindianum a nostram pervenit quod Hugo
V Presbyter monachos de e Ramea petendo
vicariam ecclieis de f. Burnel. à qua viginti an-
ni incolle: in diversis postea eccliesiis perfundunt
ad eum singulare prafum. Quia igitur non est canon-
icus & neque curiam animarum in diversis habet eccl-
esiis, non in alienis existat: mandamus quatenus (si
iis) predictum Presbyterum à petitione supradicta
vacante definiti compellamus.

CAP. II.

*Hoc vicarias qui habere non potest.**Idem Elyensis Episcopo P.C.*

Plaudenda & attenuata, ne in episcopatu tuo pati-
entur plures vicarias habere: Quia cum
veni teneant perfonis & ecclieis defervire, alieni
in aliis existat.

CUP. III.

*Impetravimus per Episcopum institutus, per rectorem remo-**mentum persone sua fraudulis non posset.**Idem Vincenzi a Episcopo.*

A ducit: si persona aliquis ecclie, vicario, quem
ecclie incolle inuituit, de adiumento & auctoritate
curiam Episcopi certam assignaverit portionem: is,
qui prima illa definita in percolatum illius subfi-
nit, non potest endunt ac ecclie removere, vel ad-

^a Hoc Barbara ita: ut ne contra modum lucendo oleum
aliqua liquens, in aliis sit: ut ne supra modum lucendo oleum &c.
aut defervere ecclie agatur: c. C. 2. ed. tit. in 1. comp.
2. et 3. comp. & post eam. Later. sub Alex. III. pa. 30.
et 31. Dicuntur f. al. Burnel, g. Cmo. Trd. Soff. s.
ed 30. 2. & 3. 24. de reform. c. 17. h. C. 2. ed. tit.
et 3. comp. & post conc. Lateran. sub A-

^b a Cap. 5. ed. tit. in 1. comp. & post concil. Lateran. p. 39. cap. 3.
b C. 1. ed. tit. in 3. comp. al. imp. Tit. nobis. c. vide l. fin.
cum ibi not. f. à non comp. jud. d. Et de vicariorum jurisdi-
cionis, vide concil. Trident. Sess. 24. de reform. c. 16. e. al. Inno-
cent. III. f. earum. g. Cap. 2. ed. tit. in 1. comp. & post concil. Lateran. p. 7. cap. 2. h. qui. i. citatur. Roman. cap. 1.
k. vide l. jubemus. k. economus. cum vulga. l. de Episcopa &
clericis.

signatam sibi minuere portionem. Nisi aliquid com-
mittat, propter quod per iudicem in vicaria sit vel benefi-
cio condemnandus.

CAP. IV.

*Vicarius non potest substituere vicarium.**Idem Norwicensis Episcopo.*

C. Lericos & in presbyteratu vel in aliis inferioribus or-
dinibus constitutos, in vicariis eccliarum, quas ad-
epi sunt, alios sibi substituere non permittas, cum id satis
sit absurdum & absurdum.

CAP. V.

*Vicarius Pape in urbe jurisdictionem habet, non extra urbem.**Innocentius III. Abbat. S. Eugen. &**pleban. S. Petri.*

S. Va nobis: & infra. Nosigitur b vicarii literas affi-
mantes per surreptionem obtentas. c. Quoniam ju-
risdictio vicarii d. quem Romanus Pont. in urbe reli-
quit, nō extendit extra illam, nisi ei specialiter sit con-
cessum. Praesertim cum ipse moratur in sua provincia
speciali, videlicet inter Capuanam provinciam & Pil-
ianam: Mandamus, quatenus quicquid occasione litera-
rum illarum actum est, in irritum revocetis.

CAP. VI.

Compellentes vicarii ordinarii ecclieis docevere, per subtraactio-
nem preventum & vicariarum.

Honorius & III. Vigor. Episcopo.

E x parte tua fuit propositum coram nobis [1 & 3.]
Mandamus, quatenus perpetuos vicarios, ut in ec-
clieis, in quibus vicariis obinent, residant, & se in
Presbyteros (ut coram cura exigit.) faciant promove-
ri, per subtractionem preventum vel ipsarum vicariar-
um, compellas.

[1. Quod quidam in ecclieis in quibus perpetuas obinent vi-
carios, deontam residentiam facere, ac in Presbyteros promoveri
contemnit. Nolentes igitur obsumus hujusmodi, scitis nec debe-
mus, equanimiter sustinere. f.s.]

DE OFFICIO ET POTESTATE IV.

DICIS DELEGATI.

TITVLVS XXIX.

CAP. I.

Delegatus Pape potestatem habet non solum in partes, sed etiam
in alias, qui sicut jurisdictionem impedunt.

Alexander III. Londonensis Episcopo.

Q uia questum g. est quid faciendum sit de po-
tentibus, que h. cum principiis aliqui iustitiam
exhiberi, minis ac terroribus conquerentes file-
re compellunt, & sic mandatum nostrum i. eluditur: sic
tibi respondemus, quod sicut agentes & consentientes
pari pena (scripture testimonio) puniuntur k. sic
tan eos qui trahunt in caulam, quam principales
erunt fautores (si eos manifeste cognoveris iustitiam
impedire) distinctione ecclesiastica poteris coere-
re.